СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРУТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(Сорок пятой сессии)

        От 04.04.2024г.                      с.Крутиха                                          № 3

О проекте внесения изменений в Устав сельского поселения Крутихинского сельсовета Кыштовского муниципального района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Крутихинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Принять проект Муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Крутихинского сельсовета Кыштовского муниципального района Новосибирской области согласно приложению.
2. Опубликовать проект Муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Крутихинского сельсовета Кыштовского муниципального района Новосибирской области (далее – проект) в периодическом печатном издании «Крутихинский Вестник».
3. Для обсуждения проекта изменений в Устав сельского поселения Крутихинского сельсовета Кыштовского муниципального района Новосибирской области с участием жителей, главе Крутихинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области организовать проведение публичных слушаний 13 мая 2024 года.
4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Крутихинский Вестник».

	Председатель Совета депутатов Крутихинского сельсовета
Кыштовского района
 Новосибирской области
             Н.И. Александров

	Глава Крутихинского сельсовета  Кыштовского района
Новосибирской области

                    Е.А. Курачёва

Приложение
к решению   сессии Совета депутатов
Крутихинского сельсовета
Кыштовского района
 Новосибирской области
от 04.04.2024г. № 3

ПРОЕКТ
Муниципального правового акта
о внесении изменений в Устав сельского поселения Крутихинского сельсовета Кыштовского муниципального района Новосибирской области

0. Статья 5. Вопросы местного значения
1.1.1 пункт 25 части 1 изложить в следующей редакции:
«25) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;

1.2. Статья 32. Полномочия администрации

1.2.1 пункт 22 части 1 изложить в следующей редакции:
«22) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;

1.2.2 пункт 32 части 1 изложить в следующей редакции:
«32) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».